サービスオフィス『クロスオフィス』×動画制作アプリ「1Roll for Business」

サービスオフィス初、入居企業向け動画制作サービスを開始
～会社紹介動画によるベンチャー企業の人材確保、企業間交流を促進～

2014年 12月 3日

各 位

 オリックス株式会社
株式会社フレイ・スリー

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮、以下「オリックス」）と、株式会社

フレイ・スリー（本社：東京都港区、代表取締役：石田 貢、以下「フレイ・スリー」）は、フレ

イ・スリーが開発した動画制作ソリューションを活用し、サービスオフィス※1『クロスオフィ

ス』シリーズの入居企業に無料で動画制作を行うサービス（以下「本サービス」）を 2015 年 1

月より提供しますので、お知らせします。

本サービスは、フレイ・スリーとオリックスがライセン

ス契約を締結することで、フレイ・スリーが開発した動画

制作ソリューション「1Roll for Business」※2を利用して

動画制作サービスを提供するものです。『クロスオフィス』

のスタッフがスマートフォンで入居企業の会社紹介やイベ

ントレポートなどの動画を撮影し、即時公開が可能な

「1Roll for Business」の活用は、サービスオフィス初※3

の取り組みです。

「1Roll for Business」は、動画制作に最も必要な構図、

カット割り、秒数、音楽、演出などを事前にコンサルティ

ングしたものをテンプレート化し、高品質の動画を素早く、

手軽に量産することが可能なソリューションです。本サー

ビスの提供にあたり、『クロスオフィス』オリジナルの会社

紹介用の動画テンプレートを映像作家が監修し、新たに作

成しました。

昨今、ベンチャー企業では人材確保が課題であり、オフィスの立地など環境面のアピールや、

会社紹介を通じた企業ブランドの発信ニーズが高まっています。本サービスの活用により、企業

紹介による企業ブランドの発信や、人材確保への活用、入居企業同士のマッチングや、入居企業

以外の動画視聴者との交流が活性化するなど、新たなビジネス創出につなげる機会の提供を、目

的としています。

また、スマートフォンで手軽に撮影できるため、日々変化してスピードが求められるベンチャ

ー企業の情報や、イベントレポートなどをタイムリーに情報発信が可能です。入居する企業は、

高額な費用となる動画の新規作成や内容変更時にも、『クロスオフィス』オリジナルテンプレー

トの利用で容易に何度でも動画の制作が可能で、情報の陳腐化も防ぐことができます。制作した

動画は、『クロスオフィス』のポータルサイトに掲載するほか、公式 YouTube チャンネルへア

ップロードされます。さらに、入居企業は SNSや自社のウェブサイトに自社の動画を自由に活

用いただけます。

今後も『クロスオフィス』では、企業のニーズに沿ったサービス展開をはじめ、新たなビジネ

スチャンスにつながるオフィスや、サービス提供の向上を図ってまいります。

以 上

※1 サービスオフィスとは、受け付けスタッフによるレセプションサービスや応接・会議室などのオフィス設備やサ

ービスを、用途や人数に合わせて少人数でも利用可能としたオフィスです。昨今、海外企業の出張所、他県に本社があ

る企業の支店利用、ベンチャー企業のオフィスとして、フルサービスから簡易サービスまで多用なニーズに対応したサ

ービスオフィスが開設されています。

※2「1Roll for Business」とは、フレイ・スリーが開発した動画制作コンサルティングサービスおよび自動編集アプ

リーションの総合ソリューションの名称です。

※3「1Roll for Business」を使用した動画制作サービスは、サービスオフィス初となります。

※ 記載されている会社名および商品名は、各社の登録商標または商標です。

【本サービス概要】

サービス提供期間：2015年 1月～6月末日

費 用：無料

※クロスオフィスでの提供期間です。サービス提供期間は変更する場合がございます。

※本サービスの利用費は、『クロスオフィス』入居企業向けサービスに含みます

【動画制作ソリューション概要】

名 称：1Roll for Business（http://1roll.jp/business）

提 供 会 社：株式会社フレイ・スリー（http://hurray3.com/about）

【本件に関する報道関係者のお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 永井・岡弘・石井

 (オリックス不動産㈱ 運営統括部)

TEL：03-5418-4313

【「1Roll for Business」に関するお問い合わせ先】
株式会社フレイ・スリー 広報担当 露崎・中谷

mail : info@hurray3.com

TEL：03-6854-4317

【本物件の入居申し込みに関するお問い合わせ先】
オリックス株式会社 アセットマネジメント部第 2課 大江・大下

TEL：03-5418-4486

http://1roll.jp/business
http://hurray3.com/about

【動画制作方法】

【フレイ・スリーについて】

名称  ： 株式会社フレイ・スリー

所在地 ： 〒105-0022 港区海岸1-14-24 鈴江倉庫5F

設立  ： 2012年8月1日

代表者 ： 代表取締役 CEO 石田 貢

事業内容： 動画ソリューション事業

資本金 ： 1,000万円

URL   ： http://hurray3.com

フレイ・スリーは、TV-CM制作 36年の歴史を持つ株式会社ピラミッドフィルムの動画や 3DCG

のクリエイティブと技術力をベースに、2012年 8月に設立。スマートフォンやタブレットな

ど新しいデジタル領域で、イノベーティブなプロダクト開発を行っています。ネットとリア

ル双方で、「動画」や「体験」をキーとした、より五感に訴えるエモーショナルな顧客体験

を提供し、アドテック東京 2013年での発表等、企業の革新的なマーケティング活動に貢献し

ています。

http://hurray3.com/

【『クロスオフィス』について】URL：http://www.crossoffice.jp/

 『クロスオフィス』は、オリックスグループが開発・運営するサービスオフィスです。ビ

ル全体で受付や会議室をシェアすることで効率の良い執務スペースと充実の共用スペー

スをご提供しています。

企業の成長スピードに合わせて面積の拡張も可能です。また、1名さまから利用できる

シェアオフィスなどもあり、さまざまなニーズにお応えいたします。『クロスオフィス』

は、都心エリアでのビジネスをサポートするため、全 4物件で展開しています。

http://www.crossoffice.jp/